
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 18. června 2025 

Vyhláška č. 185/2025 Sb. 

Vyhláška o vzoru a náležitostech potvrzení 
o zadržení řidičského průkazu a o zadržení osvědčení 

o technickém průkazu vozidla ozbrojených sil 



Strana 2 Akt č. 185 / 2025 Sb. 

185 

VYHLÁŠKA 
ze dne 16. června 2025 

o vzoru a náležitostech potvrzení 
o zadržení řidičského průkazu a o zadržení osvědčení 

o technickém průkazu vozidla ozbrojených sil 

Ministerstvo obrany stanoví podle § 55 písm. b) zákona č. 300/2013 Sb., o Vojenské 
policii a o změně některých zákonů (zákon o Vojenské policii), ve znění zákona 
č. 173/2025 Sb.: 

§ 1 

Předmět úpravy 
Tato vyhláška upravuje 

a) náležitosti potvrzení o zadržení řidičského průkazu nebo o prohlášení řidičského průkazu za 
zadržený (dále jen „potvrzení o zadržení řidičského průkazu“), 

b) vzor potvrzení o zadržení řidičského průkazu, 
c) náležitosti potvrzení o zadržení osvědčení o technickém průkazu vozidla ozbrojených sil 

(dále jen „osvědčení“) a 
d) vzor potvrzení o zadržení osvědčení. 

§ 2 

Náležitosti potvrzení o zadržení řidičského průkazu 
(1) Potvrzení o zadržení řidičského průkazu obsahuje 

a) označení útvaru Vojenské policie, jehož je vojenský policista, který řidičský průkaz 
zadržel, příslušníkem, 

b) jméno, příjmení a adresu trvalého pobytu držitele zadrženého řidičského průkazu, 
c) datum narození držitele zadrženého řidičského průkazu, 
d) číslo a datum vydání zadrženého řidičského průkazu a označení úřadu, který zadržený 

řidičský průkaz vydal, 
e) důvod zadržení řidičského průkazu, včetně stručného popisu skutku, na jehož základě 

došlo k zadržení řidičského průkazu, s označením místa a času spáchání tohoto skutku, 
f) poučení o důsledku zadržení řidičského průkazu, 
g) datum vystavení potvrzení o zadržení řidičského průkazu a podpis vojenského policisty, 

který řidičský průkaz zadržel, 
h) vyjádření držitele zadrženého řidičského průkazu, chce-li se k zadržení řidičského 

průkazu vyjádřit, a 
i) podpis držitele zadrženého řidičského průkazu, případně vojenským policistou učině-

nou poznámku, že se držitel zadrženého řidičského průkazu odmítl podepsat. 



Akt č. 185 / 2025 Sb. Strana 3 

(2) Vzor potvrzení o zadržení řidičského průkazu je uveden v příloze č. 1 k této vyhlášce. 

§ 3 

Náležitosti potvrzení o zadržení osvědčení 
(1) Potvrzení o zadržení osvědčení obsahuje 

a) označení útvaru Vojenské policie, jehož je vojenský policista, který osvědčení zadržel, 
příslušníkem, 

b) druh nebo typ vozidla, 
c) vojenskou poznávací značku, 
d) číslo zadrženého osvědčení, 
e) důvod zadržení osvědčení, včetně stručného popisu závady na vozidle, na jehož základě 

došlo k zadržení osvědčení, a 
f) datum vystavení potvrzení o zadržení osvědčení a podpis vojenského policisty, který 

osvědčení zadržel. 

(2) Vzor potvrzení o zadržení osvědčení je uveden v příloze č. 2 k této vyhlášce. 

§ 4 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 2025. 

Ministryně obrany: 
Mgr. Černochová v. r. 



Strana 4 Akt č. 185 / 2025 Sb. 

Příloha č. 1 



Akt č. 185 / 2025 Sb. Strana 5 

Příloha č. 2 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 185/2025 Sb.
	Vyhláška o vzoru a náležitostech potvrzení
	o zadržení řidičského průkazu a o zadržení osvědčení
	o technickém průkazu vozidla ozbrojených sil
	185 VYHLÁŠKA ze dne 16. června 2025
	o vzoru a náležitostech potvrzení
	o technickém průkazu vozidla ozbrojených sil
	Ministerstvo obrany stanoví podle § 55 písm. b) zákona č. 300/2013 Sb., o Vojenské policii a o změně některých zákonů (zákon o Vojenské policii), ve znění zákona č. 173/2025 Sb.:
	§1
	Předmět úpravy
	§2
	Náležitosti potvrzení o zadržení řidičského průkazu
	§3
	Náležitosti potvrzení o zadržení osvědčení
	§4
	Účinnost



		2025-06-18T11:09:55+0000




